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فیلیپین رکورددار فوتی‌های روزانه کرونا
بنابر تازه‌ترین به‌روزرسانیِ »ورلدامُتر« از آمار جهانی کرونا )کووید۱۹(، مجموع 
مبتلایان به این بیماری در کشورهای مختلف تا روز 18 آذر ماه 1402 به ۶۹۹ 
میلیون و شش هزار و ۵۱۷ نفر رسیده و مرگ شش میلیون و ۹۴۸ هزار و ۵۷۷ 

بیمار نیز تأیید شده است.
به گزارش ایسنا، بنابر داده‌های جهانی ورلدامُتر، کووید۱۹ در روز 17 آذر ماه 
1402، ۱۲ هزار و ۷۶۰ مورد ابتلای جدید داشته و جان ۴۳ بیمار را گرفته است.
همچنین فیلیپین با ثبت ۱۳ فوتی و آمریکا با بیش از ۵۰۰۰ ابتلای جدید به 
ترتیب بالاترین آمار تلفات و مبتلایان کرونایی را در شبانه‌روز گذشته گزارش 

کرده‌ اند.
پایگاه داده‌های جهانی ورلدامُتر از تاریخ ۲۹ ژانویه سال ۲۰۲۰ میلادی، ثبت آمار 

رسمی مرتبط با کرونا را آغاز کرده است.
در میان ۱۰ کشوری که به عنوان مناطقی با بالاترین آمار ابتلا در بالای جدول 
ورلدامُتر جای گرفته‌اند، آمریکا همچنان با ثبت بیش از ۱۰۹ میلیون ابتلا و بیش 
از یک میلیون و ۱۸۰ هزار فوتی به ترتیب رکورد ابتلا و مرگ‌های کرونایی را 

در کل دنیا دارد.
پس از آمریکا، دو کشور هند و فرانسه با عبور از ۴۰ میلیون ابتلا به ترتیب جایگاه 

دوم و سوم را به لحاظ آمار کل مبتلایان اشغال کرده‌اند.
همچنین در فهرست آمار فوتی‌های این بیماری در حال حاضر بعد از آمریکا، 
برزیل با بیش از ۷۰۰ هزار فوتی و هند با بیش از ۵۰۰ هزار فوتی، بیشترین مرگ‌ 

و میر کرونایی را به ثبت رسانده‌اند.
بر همین اساس، فرانسه در حال حاضر رکورددار ابتلا در قاره سبز )اروپا( است و 
روسیه نیز با ثبت بیش از ۴۰۰ هزار فوتی، بالاترین آمار مرگ‌های کرونایی را تا 

روز 18 آذر ماه 1402 در این قاره گزارش کرده است.

وزش باد شدید در تهران از امروز 
براساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، وضعیت جوی این استان کمی 
ابری تا نیمه‌ابری و همراه با وزش باد و طی امروز )۱۹ آذر( همراه با کاهش 

کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود.
به گزارش ایسنا، بر اساس بررسی نقشه‌های پیش‌یابی و تحلیل الگوهای همدیدی 
وضعیت جوی استان تهران طی پنج روز آینده آسمانی کمی ابری تا نیمه‌ابری 

گاهی همراه با وزش باد پیش‌بینی می‌شود.
طی امروز )۱۹ آذر( به دلیل سکون نسبی جو، در بعضی ساعات به‌ویژه عصر 
و شب در نواحی پرتردد جنوب و مرکز استان کاهش کیفیت هوا و انباشت 
آلاینده‌ها مورد انتظار است. طی امروز تا بامداد دوشنبه )۱۹ تا ۲۰ آذر( وزش باد 
شدید درسطح استان و گاهی وزش باد خیلی شدید به‌خصوص در نیمه‌جنوبی و 
نواحی مرکزی استان همچنین امشب افزایش ابر در نیمه‌شمالی و نواحی غربی 

در پاره‌ای نقاط بارش پراکنده پیش‌بینی می‌شود.
 برای یکشنبه افزایش نسبی دما و از دوشنبه تا پایان هفته کاهش نسبی دما 

پیش‌بینی می‌شود.
از بعد از ظهر چهارشنبه)۲۲ آذر( با توجه به ورود سامانه بارشی به استان، افزایش 
ابر وزش باد شدید و رگبار و رعد و برق در سطح استان به‌خصوص در ارتفاعات 

مورد انتظار است.
براساس این گزارش، آسمان تهران امروز )۱۹ آذر( کمی ابری همراه با غبار 
محلی، به‌تدریج وزش باد و گاهی وزش باد شدید با حداقل دمای ۶ و حداکثر 
دمای ۱۹ درجه سانتیگراد و در روز دوشنبه )۲۰ آذر( کمی ابری تا نیمه‌ابری و 
گاهی وزش باد با حداقل دمای ۸ و حداکثر دمای ۱۷ درجه سانتیگراد پیش‌بینی 
می‌شود. به گزارش ایسنا اداره کل هواشناسی استان تهران با صدور هشدار 
زردرنگ آورده است: از ظهر امروز تا صبح دوشنبه )۱۹ و ۲۰ آذر( وزش باد شدید 

گاهی خیلی شدید به‌ویژه در نیمه جنوبی و غربی استان پیش‌بینی می‌شود.

کرونا

هواشناسی

رئیس پلیس راهور فراجا:

۶ میلیون و ۸۰۰ هزار موتورسوار فاقد گواهینامه هستند

طلاهای کثیف این روزها سبب تشدید آلودگی 
هوا در پایتخت شده است و مدیران محیط 
زیست در مورد این مساله به ویژه در ۴ منطقه 

تهران هشدار داده‌اند.
به گزارش مهر، به قدری بوی تعفن دارد که 
همه را از خود دور می‌کند. هر چند همه را از 
نزدیک فراری می‌دهد ولی این روزها در دنیا 
اندکی دوست داشتنی شده و برخی حتی آن 
را طلا خطاب می‌کنند اما از نوع کثیفش؛ کمتر 
کسی ارزشش را می‌داند چرا که قیمتش پنهان 
است و ظاهرش نامطلوب؛ با توسعه جوامع 

آمارش رو به افزایش است.
اگر به آن بی توجه باشیم و فکری به حالش 
نکنیم بلایی سرمان می‌آورد که نپرس و نگو، 
از آلودگی زیست محیطی گرفته تا بیماری‌های 
عفونی. به هر حال نمی‌توانیم نسبت به آن بی 
تفاوت باشیم. تجربه‌های جهانی و بررسی‌های 
علمی نشان می‌دهد که بهتر است با آن به 
نوعی دوست باشیم تا هم از عوارضش نسبت 
به خودمان کم کنیم و هم ثروتی از آن نصیبان 

شود.
بخواهیم یا نخواهیم اگر فکر چاره نکنیم عواقب 
پسماند یا زباله بیخ ریشمان در طبیعت است و 
برایمان دردسر ایجاد می‌کند. برخی پسماندها 
مانند شوینده‌ها، رنگ‌ها و حلال‌ها واکنش 
شیمیایی نشان داده و برخی پسماندهای 
خانگی نیز مانند جیوه داخل دماسنج نیز حاوی 

فلزات سنگین هستند. 
بنابراین آلودگی آب و خاک می‌تواند از عواقب 
بی توجهی به موضوع زباله یا پسماند باشد. 
مساله پسماند اکنون به یک معضل بزرگ 
تبدیل شده است که به اشکال گوناگون 
آسیب‌های خود را به رخ می‌کشد. در برخی 
مناطق به‌صورت شیرآبه و آلودگی دریایی و 
در برخی مناطق نیز به صورت آلودگی هوا و 
تولید گازهای گلخانه‌ای خود را نشان می‌دهد 
که تأثیر بسیار بالایی در سلامت محیط زیست 

و تمام جانداران دارد.
پسماندسوزی‌های گسترده در کهریزک، 

باقر شهر  و  حاشیه‌های شهرستان ری
هفته گذشته علیرضا مزینانی مدیرکل 
حفاظت محیط زیست استان تهران از جولان 
پسماندسوزی و ضایعات سوزی در حاشیه 
پایتخت خبر داد و گفت: این مساله در تشدید 
آلودگی هوای تهران در هفته‌های اخیر بسیار 

نقش داشته است.
وی افزود: ما متأسفانه شاهد پسماندسوزی‌های 
گسترده در کهریزک، باقرشهر و حاشیه‌های 
شهرستان ری هستیم و دستگاه‌های مسؤول 
و متولی باید به تکالیف خود در خصوص مقابله 
با پسماندسوزی و ضایعات سوزی با جدیت 

بیشتری عمل کنند.
سمیه رفیعی، نماینده مردم تهران، ری، 
شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس 

شورای اسامی نیز در حاشیه بازدید از یکی 
از پهنه‌های پسماند سوزی تهران و محله 
خلازیر با اشاره به قانون هوای پاک گفت: ۲۳ 
دستگاه در زمینه آلودگی هوا نقش دارند که 
مجلس برابر وظایف نظارتی خود بر عملکرد این 
دستگاه‌ها و نتایج اجرای قانون نظارت می‌کند.

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس با تاکید 
بر اینکه یکی از دلایل مهم آلودگی هوای تهران 
موضوع آتش زدن زباله‌هاست گفت: بر اساس 
نظر کارشناسان زباله‌سوزی سهم قابل توجهی 
از منابع ثابت در آلودگی هوای تهران را به خود 

اختصاص می‌دهد.
وی افزود: علی‌رغم برخی اقدامات انجام شده 
توسط دستگاه‌های مرتبط، متأسفانه هنوز 

موضوع زباله‌سوزی متوقف نشده است.
ورود مواد خطرناک و سمی به هوای 

پایتخت با پسماند سوزی
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر 
و پردیس در مجلس با اشاره به اینکه زباله‌سوزی 

خصوصاً در فصول سرد سال موجب ورود 
حجم قابل توجهی آلودگی و مواد خطرناک و 
سمی به هوای پایتخت می‌شود گفت: هرچند 
گشت‌های شبانه دستگاه‌های مسؤول در این 
زمینه می‌تواند پیشگیرانه باشد ولی باید این 

موضوع به صورت ریشه‌ای حل شود.
به گفته وی موضوع زباله‌سوزی مسأله‌ای 
چندوجهی است که صرفاً یکی از آثار و 
نتایج آن ایجاد آلودگی خطرناک در تهران و 

کلان‌شهرهاست.
زباله سوزی در ۴ منطقه پایتخت

درباره موضوع زباله سوزی در پایتخت به علیرضا 
رحمتی رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
شهر تهران رفتیم وی در این زمینه به خبرنگار 
مهر گفت: زمانی که شاخص ذرات معلق در 
هوای پایتخت زیاد باشد کمیته اضطرار آلودگی 
هوا برگزار می‌شود و براساس مصوبه این کمیته 
حتی سوزاند شاخ و برگ خشک شده درختان 
هم ممنوع است ولی متأسفانه این موضوع 

توسط برخی از بخش‌های خصوصی صورت 
می‌گیرد و زباله‌هایی هم توسط واحدهای 

صنعتی سوزانده می‌شود.
وی افزود: در مورد تعداد زباله سوزها در تهران 
آمار رسمی نداریم بیشتر این افراد در مخروبه‌ها 
و حاشیه‌های مناطق ۱۸، ۱۹، ۱۵ و حتی ۱۲ 
دست به زباله سوزی می‌زنند. زباله‌هایی که 
توسط افراد غیر مجاز جمع آوری شده برای 
اهداف مختلف سوزانده می‌شود مثلًا برای 
جدا کردن آلیاژ از زباله، که ما این موضوع را 
در کارگروه پسماند فرمانداری تهران مطرح 
کرده‌ایم و شهرداری منطقه ۱۹ موظف شده 
طرح کالبدی محیط زیستی در این زمینه ارائه 
دهد و سریع‌ترین راه ممکن در این راستا اتخاذ 

شود.
رحمتی گفت: برخورد با زباله سوزی‌ها باید با 
جدیت صورت گیرد و داشتن متولی به صورت 
ویژه در موضوع مقابله با پسماند سوزی حائز 

اهمیت است.

گام‌هایی برای تبدیل آشغال‌های 
دوست نداشتی به انرژی

در حالی که همه از بو و شکل آن‌ها بی‌زارند اما 
می‌توانند خالق ثروت‌های عظیم و انرژی باشند. 
حتی برای همه آنهایی که دوستش ندارند. 
البته گام‌هایی برای تبدیل آشغال‌های دوست 
نداشتی که امروزه دوست داشتنی شده به 
انرژی و درآمد توسط مدیریت شهری و وزارت 
نیرو برداشته شده است اما اقدامات تاکنون 
ناکافی بوده و جای توسعه دارد. باید بتوانیم در 
کشور هر چه بیشتر در تبدیل پسماند به انرژی 
اقداماتی با همکاری شرکت‌های دانش بنیان 
برداریم. اقداماتی که در صورت تحقق نتایج 
خوب ملی و بین المللی خواهد داشت و نه تنها 
حفاظت از محیط زیست و حفاظت از هوا را به 
همراه دارد بلکه آینده‌ای بهتر برای مردم رقم 
می‌زند، طلای کثیف امروز در دسترس است اما 
توسعه و بهره برداری از آن به صورت جامع و 

جدی مورد توجه قرار نگرفته است.

رئیس پلیس راهور فراجا با اشاره به اینکه ۶ میلیون و ۸۰۰ 
هزار موتورسوار فاقد گواهینامه هستند،گفت: اخیرا ۸۰ هزار 

نفر گواهینامه یک روزه دریافت کردند.
به گزارش مهر، سردار سید کمال‌هادیانفر رئیس پلیس 
راهور فراجا در برنامه اهدای کلاه ایمنی به دریافت 
کنندگان گواهینامه یک روزه موتورسیکلت گفت: نزدیک 
۴۰ میلیون وسیله نقلیه در کشور وجود دارد یعنی به ازای 

هر ۲ ایرانی ۱ وسیله نقلیه است.
وی افزود: ۱۲ و نیم میلیون موتور سوار در کشور داریم که 

در شهرها تردد می‌کنند و بیش ۸۵ درصد از موتورسواران 
کسانی هستند که موتور وسیله امرار معاش آنها است.

هادیان فر ادامه داد: از موارد قانون گریزی فاقد گواهینامه 
بودن است که از این ۱۲ میلیون موتور سوار ۶ میلیون و 
۸۰۰ هزار نفر فاقد گواهینامه هستند و بیمه هم‌نمی‌توانند 

داشته باشند.
رئیس پلیس راهور فراجا گفت: ۹۱ درصد موتورسیکلت‌ها 

در سن فرسودگی و اسقاط قرار دارند.
وی گفت: بسیاری از موتورسیکلت‌هایی که به دلایل 

تخلفات مختلف در پارکینگ‌ها توقیف بود شرایطی در 
چارچوب قانون به وجود آوردیم برای ترخیص این وسایل 
نقلیه، لذا با این نگاه که این موتور سیکلت‌ها وسیله امرار 

معاش افراد است ترخیص کردیم.
وی افزود: ۶۲ درصد جان‌باختگان ما در موتورسواران ناشی 
از ضربه مغزی است که بر این اساس ۶۰۰۰ هزار کلاه 
ایمنی پیش بینی شده به صورت رایگان به موتورسواران در 

سراسر کشور اهدا خواهد شد.
سردار‌هادیانفر گفت: به دلیل طولانی بودن فرایند دریافت 

گواهینامه و هزینه آن ما در این طرح فرآیند را در چارچوب 
قانون کوتاه کردیم هزینه‌ها را یک سوم کاهش دادیم و همه 
فرآیند آن یک روزه انجام‌می‌شود و در ۲۳ استان کشور در 
حال اجرا است و تا به امروز بالغ بر ۸۰ هزار نفر گواهینامه 
دریافت کردند. وی در خصوص بیمه نامه گفت: توافقی که 
با بسیاری از بیمه‌ها شده است کاهش هزینه بیمه، اقساطی 
پرداخت کردن بیمه و بخشودگی جرایم قبل است.رئیس 
پلیس راهور فراجا گفت: همچنین هر تولید کننده موتور 

سیکلت باید وسیله را با بیمه نامه شخص ثالث بفروشد.

آمار رسمی از زباله سوزها در تهران نداریم

ردپای طلاهای کثیف در تشدید آلودگی هوای تهران

عضو شورای شهر تهران اعلام کرد

خشک شدن ۱۳هزار درخت در ۳ بوستان جنگلی تهران

عضو شورای شهر تهران با اشاره به آخرین وضعیت خشک 
شدن درختان تعدادی از بوستانهای جنگلی پایتخت، گفت: 
سوال مهم این است که چرا این حجم از درختان خشک 
شده؟ چه ترک فعل‌هایی صورت گرفته؟ چه کارهایی انجام 

نشده و یا کم کاری صورت گرفته است؟
به گزارش ایسنا، مدتهاست که اعضای شورای شهر در مورد 
وضعیت درختان تهران اظهار نگرانی کرده و نسبت به از 
بین رفتن درختان در باشگاه انقاب و قطع درختان در 
مرکز ژئوفیزیک و قطع شدن پی در پی آب پارک چیتگر 
هشدار داده اند، اما روند خشک و از بین رفتن درختان 
پایتخت گویا سرعت بیشتری به خود گرفته بگونه ای که 
مدتی پیش عضو شورای شهر تهران در تذکری نسبت به 
خشک شدن بیش از ۱۲ هزار اصله درخت در سه پارک 
جنگلی هشدار داده و خواهان گزارش شهرداری تهران  از 

این درختان خشک شده و اعلام کرده بود که در مورد 
تعداد دقیق درختان آفت زده و خشک شده آمار غیر رسمی 
وجود دارد و لازم است که شهرداری گزارشی به شورای 
شهر ارائه بدهد. ناصر امانی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه درختان، یکی از ریه‌ها و فیلترهای اصلی وضعیت 
هوای تهران هستند و بر همین اساس باید بر روی حفظ 
درختان تاکید شود، افزود: به اعتقاد من هر درختی که قطع 
می‌شود، تیری به سمت ریه تهران شلیک می‌شود و نباید 

اجازه دهیم درختان تهران بنا به هر دلیلی از بین بروند.
وی با اشاره به اهمیت حفظ درختان تهران گفت: بنابراین 
هر گزارشی که در مورد قطع یا خشک کردن درختان به 
من داده شود، آن را پیگیری کرده و حتی در صحن علنی 
مطرح می‌کنم تا خاطیان بدانند که اقدام آنها از دید مردم 
و نمایندگان آنها پنهان نمی‌مانند و بر همین اساس مدتی 

قبل با خبر شدم که در بوستان‌های جنگلی اطراف تهران 
همچون سرخه حصار، چیتگر و لویزان طی دو سال اخیر 
تعداد زیادی از درختان مبتلا به آفت شده و خشک شده‌اند 
و این آفت به مابقی درختان نیز سرایت کرده، بگونه ای که 

عدد نابودی درختان نجومی شده است.
تنُُک کردن به موقع از دلایل خشک شدن درختان تهران

امانی با بیان اینکه پیگیری‌ها نشان داد که حدود ۱۳ هزار 
درخت در این تعداد بوستان در معرض قطع است چراکه 
این حجم از درختان خشک شدند و راهی جز قطع کردن 
آنها و کاشت مجدد درخت وجود ندارد، افزود: اما سوال مهم 
این است که چرا این حجم از درختان خشک شده؟ چه 
ترک فعل‌هایی صورت گرفته؟ و چه کارهایی انجام نشده 
و یا کم کاری صورت گرفته؟ که حالا ما با این حجم از 
درختان خشک شده مواجه هستیم؛ البته برخی علت این 
خشک شدن را کم آبی می‌دانند و برخی دیگر عدم تنُُک 
کردن به موقع درختان را علت بروز این اتفاق می‌دانند؛ اما 
به هر دلیلی که این اتفاق افتاده، می‌بایست جلوی تسری 

یافتن خشک شدن درختان را گرفت.
شهرداری باید بر فرآیند نگهداری 

درختان نظارت کند
وی با بیان اینکه من نمی‌خواهم بگویم که مدیران فعلی 
شهرداری تهران مقصر هستند چراکه این حجم از درختان 

خشک شده ناشی از سو مدیریت و بی توجهی سالهای 
قبل است که حالا میراث آن به ما رسیده است، ادامه داد: 
شهرداری تهران باید به عنوان یک شخصیت حقوقی، باید 

بر فرآیند نگهداری درختان نظارت کنند.
وی با بیان اینکه جای سوال است که برنامه شهرداری برای 
تاب آوری درختان فعلی و درختان نیمه جان چیست؟ 
افزود: تذکر من به عنوان عضو شورای شهر تهران دو جنبه 
دارد، یک جنبه تأکید بر برخورد با عواملی که کوتاهی 
کردند و بعدی نیز تغییر بر روند نگهداری درختان است؛ 
چراکه این درختان تحت مدیریت شهرداری تهران هستند 
و شهرداری نیز نگهداشت درختان را به پیمانکار می‌سپارد 
و می‌بینیم که در پرونده اخیر خشک شدن درختان، 
شهرداری تهران بعد از خشک شدن درختان از پیمانکار 
شکایت کرده و شهرداری برای پیمانکار جریمه ۶۰ میلیارد 
تومانی در نظرگرفته و پیمانکار هم در اعتراض به این حکم 
به کمیسیون ماده ۷۷ آمده و در دفاعیه خود اعلام کرده 
که اصلا درختان را قبل از تحویل مشاهده نکرده و حتی 
درختان را شمارش نکرده است و می‌گوید نمی‌داند که 
درختان از چه زمانی و به چه علتی خشک شده است! 
دقت داشته باشید این روش، شیوه نگهداری بوستان‌های 
ارزشمند تهران نیست چراکه به نابودی بوستان‌ها می‌انجامد 

و این روش باید تغییر کند.

ثبت اطلاعات اولیه سلامت ۸۵ میلیون ایرانی 
رئیس مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت با اشاره به اینکه 
اطلاعات اولیه سلامت ۸۵ میلیون ایرانی در پرونده الکترونیک سلامت ثبت است، 
گفت: البته این موضوع اصلا به معنای تکمیل بودن پرونده هر فرد نیست چراکه 
پرونده الکترونیک سامت ۴ ورودی دارد که برای کامل شدن آن لازم است 
اطلاعات به شکل کامل از هر ۴ مبداء به ثبت برسد؛ موضوعی که هنوز به شکل 

۱۰۰ درصد محقق نشده است.
دکتر سیدرضا مظهری در گفت‌وگوی تفصیلی با ایسنا، با تاکید بر اینکه پرونده 
سلامت الکترونیک شهروندی یک خروجی از یک فرایند بلند مدت است، تصریح 
کرد: پرونده سلامت الکترونیک یک خروجی از کارهایی است که باید انجام شود. 
در واقع ۴ دسته فرایند برای مبادی ورودی پرونده الکترونیک سلامت باید دنبال 

شود تا این پرونده به معنای واقعی خود نزدیک شود.
او در توضیح این موضوع، گفت: مبداء ورودی اول، آن دسته اقداماتی است که 
در حوزه سرپایی شامل نسخه نویسی و نسخه پیچی اتفاق می‌افتد. اگر تمام 
این خدماتی که انجام می‌شود به شکل الکترونیک وارد یک پایگاه اطلاعاتی 
شود، می‌تواند اولین مبداء پرونده الکترونیک سلامت را بسازد. هرچه این فرایند 
با مشکل و از هم‌گسیخته و یا با ثبت اطلاعات ناقص باشد، پرونده الکترونیک 

سلامت هم مشکلات بیشتری خواهد داشت.
وی افزود: به عنوان مثال اکنون بیمه‌ها می‌توانند به شما بگویند چه آزمایشی 
برای شما ثبت شده است اما جواب این آزمایش دیگر در سامانه‌ها ثبت نمی‌شود 
تا تجمیع اتفاق افتد. یا در مثالی دیگر اگر فرد در نسخه خود همزمان چند داروی 
بیمه‌ای و غیر بیمه‌ای داشته باشد، تنها دارویی برایش در سامانه ثبت می‌شود 
که قرار باشد بیمه پول آن را به داروخانه بدهد؛ یعنی داروی غیر بیمه‌ای که 
قرار نباشد از طرف بیمه‌ها واریزی برای آن انجام شود در سامانه ثبت نمی‌شود 
و ما نمی‌دانیم اصلا بیمار این دارو را دریافت کرده است یا خیر؟ درواقع باید 

بخش‌های ناقص مسیر تکمیل شود. 

سلامت

واکنش سازمان محیط زیست به هشدار سازمان بازرسی کل کشور 
رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم با تاکید بر اینکه سازمان 
حفاظت محیط زیست همیشه به وظایف خود در زمینه 
قانون هوای پاک به‌خوبی عمل کرده است، اظهار کرد: 
دستگاه‌های مسئول باید به خاطر عدم تحقق این قانون 

پاسخگو باشند.
به گزارش ایسنا طی روزهای گذشته اخباری درباره هشدار 
سازمان بازرسی کل کشور به سازمان حفاظت محیط 
زیست در زمینه »مغفول ماندن اقدامات زیربنایی در اجرای 

قانون هوای پاک« منتشر شده است. 
داریوش گلعلیزاده در گفت و گو با ایسنا درباره هشدار 
سازمان بازرسی کل کشور به سازمان محیط زیست اظهار 
کرد: طبق ماده ۲ قانون هوای پاک،‌ سازمان حفاظت محیط 
زیست بر حسن اجرای این قانون نظارت دارد و بازرسی کل 
کشور به این موضوع ورود کرده که بگوید سازمان محیط 

زیست به وظیفه نظارتی خود به خوبی عمل نکرده است.
وی افزود: ابزار نظارتی سازمان محیط زیست چند 
مورد است که از جمله آن‌ها می‌توان به پیگیری اجرای 
تکالیف توسط دستگاه‌ها، دریافت گزارش، رصد و بررسی 

گزارش‌های ارائه شده، ارائه گزارش دوره‌ای به دولت و 
نهادهای نظارتی، آسیب شناسی گزارش‌ها و ... اشاره کرد. 
سازمان محیط زیست تمام این موارد را انجام داده است 
و حتی یک سامانه نظارت بر قانون هوای پاک را طراحی 
کرده و گزارش‌ها را به صورت مستند از سامانه دریافت 

می‌کند.
رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم تاکید کرد: سازمان 
حفاظت محیط زیست وظایف خود را به‌خوبی انجام 
داده‌ است و مبنای عملکرد نهادهای نظارتی، سازمان 
بازرسی کل کشور، دیوان محاسبات، کمیسیون اصل ۹۰ 
و دادستانی گزارش‌های اولیه‌ای است که سازمان حفاظت 
محیط زیست به آن‌ها داده است و اگر دستگاه و نهادی 
تحت عنوان ترک فعل به مراجع قضایی معرفی می‌شوند 
بر اساس اطلاعات و گزارش‌هایی است که سازمان محیط 

زیست ارائه می‌کند.
 وی افزود: سازمان حفاظت محیط زیست »دلایل« 
عدم تحقق وظایف را نیز در قالب گزارش‌هایی ارائه داده 
بنابراین کلیه اقداماتی که نیازمند نظارت بر اجرا باشد را 

سازمان حفاظت محیط زیست انجام داده است. بر اساس 
بررسی‌های متعددی که انجام دادیم حداکثر ۱۰ درصد از 

تکالیف اثربخش در قانون هوای پاک اجرا شده است.
به گفته گلعلیزاده، دستورالعمل‌ها و آیین‌نامه‌هایی همچون 
آلودگی صوتی تهیه نشد و شبکه پایش امواج صدا شکل 
نگرفت که این‌ها مشکل ما نیست اما در اجرای قانون هوای 
پاک تاثیر گذاشت. چند موضوع اساسی طی آخرین جلسه 
در دیوان محاسبات مطرح شد که به دنبال همه رسی 
نیستیم بلکه به دنبال مهم رسی هستیم. بر این اساس 
تکالیف اصلی با توجه به منابع کشور که امکان اجرا وجود 

دارد و سهل الوصول‌تر است در اولویت قرار دارد.
وی ادامه داد: از جمله این تکالیف می‌توان به توسعه و 
نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی که متولی آن سازمان 
دهیاری‌ها و شهرداری‌های وزارت کشور است، توسعه 
انرژی‌های تجدیدپذیر که جزو تکالیف وزارت نیرو است، 
ارتقای کیفیت سوخت که وظیفه وزارت نفت است، از رده 
خارج کردن خودروهای فرسوده که وزارت راه و شهرسازی 
و ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت در این زمینه تکلیف 

است اشاره کرد که مسئولیت از رده خارج کردن خودروهای 
فرسوده از سال گذشته به وزارت صمت واگذار شده است.

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم افزود: این موضوعات 
اساسی عموماً یا اجرا نشده‌اند یا به‌قدری ضعیف به آن‌ها 
عمل شده‌ است که بر کاهش آلودگی هوا تاثیرگذار 
نبوده‌اند. در این جهت ما گزارش‌های لازم را ارائه داده‌ایم 
و در مواقعی که نیاز بوده تا سازمان حفاظت محیط زیست 
آیین نامه‌های اجرایی را اصلاح کند، این اقدام انجام شده 
است بنابراین می‌توان ادعا کرد که سازمان حفاظت محیط 
زیست در حد توان به وظایف خود عمل کرده است و 
دستگاه‌های مسئول باید پاسخگوی تکالیف محقق نشده 

خود باشند.
وی درباره دلایل عدم تحقق این قانون اظهار کرد: از جمله 
دلایل عدم تحقق این قانون می‌تواند عدم تامین اعتبارات و 
امکانات لازم همچنین محدودیت‌های ناشی از تحریم برای 
دسترسی به فناوری‌های روز به‌ویژه در حوزه فناوری‌های 
مرتبط با کاهش آلایندگی و ارتقای استاندارد خودروها 

باشد.

ضرورت تشکیل شورایی از نمایندگان کسبه خلازیر 
برای مشارکت در ساماندهی این محدوده

تورج فرهادی شهردار منطقه19 با همراهی حسین منفرد نماینده موقوفات مروی 
و مدیران شهری طی نشستی با کسبه خلازیر میانی و جنوبی در حسینیه 
حضرت ابوالفضل )ع( دیدار و گفتگو کرد. به گزارش روابط عمومی شهرداری 
منطقه 19، فرهادی با اشاره به اینکه ثروت خوبی در این محدوده با توجه به نوع 
فعالیت برای شهرو شهروندان نهفته است افزود: تلاش خواهیم کرد با کمک و 
مشارکت شما عزیزان علاوه بر ساماندهی خلازیر منظر و سیمای شهری مناسبی 

را ایجاد کنیم.
فرهادی ادامه داد: فعالیت‌های ناشی از ضایعات آهن و بازگشت آن به چرخه 
اولیه، کار پسندیده ای است با این تفاوت که روش و محل این اقدامات نا مناسب 
بوده و مشکلات زیادی را برای شهر فراهم کرده است. همچنین تفکیک غیرمجاز 
زباله و رها سازی آنها در انهار، پیاده رو‌ها و یا زباله سوزی موجب آلودگی‌های 
زیست محیطی، بیماری برای گروه‌های در معرض خطر و ایجاد فضا‌های بد منظر 
شهری شده است. فرهادی با تأکید بر اینکه خلازیر میانی داخل بافت شهری و 
ظرفیت تبدیل شده به راسته تجاری را دارد بیان کرد: توصیه می‌کنم کسبه برای 
رعایت حقوق خود و دیگران اتحادیه ای به نام این صنف ایجاد کنند تا بتوانند 
مدیریت فعالیت‌های خود را پیش برده و به صورت قانونی درخواست‌هایشان را 
پیگیری کنند. همچنین شورایی از نمایندگان کسبه خلازیر میانی و جنوبی برای 

مشارکت در ساماندهی این محدوده تشکیل شود.

شهری

سامانه »سهما« تا ۱۸ دی برای ثبت‌نام
دانش‌آموزان اتباع خارجی باز است

سامانه »سهما« مجددا از امروز به مدت یک ماه برای ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع 
غیرایرانی که از ثبت نام در این سامانه جامانده بوند باز شد.

به گزارش ایسنا، بر اساس شیوه نامه تحصیلی سال ۱۴۰۳۱۴۰۲، مدارس در 
صورتی مجاز به ثبت نام دانش‌آموزان اتباع غیر ایرانی هستند که این دسته از 
دانش آموزان در سامانه »سهما« )سامانه هوشمند مدیریت اتباع( اطلاعات خود 

را درج و ثبت نام کرده باشند.
امسال همه دانش آموزان اتباعی که غیرقانونی در کشور هستند نیز می‌توانند با 
مراجعه به سامانه »سهما« وزارت کشور به آدرس irmigrationorg.ir برای 

ثبت نام در مدرسه اقدام کنند.

آموزش


